
Ф Н П Р 

Областной союз 

«Федерация профсоюзов Самарской области» 

 

ПРЕЗИДИУМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.12.2024г.          г. Самара     № 5-6 
 

О квоте на награждение Благодарностью ФПСО, 

Почетной грамотой ФПСО на 2025 год 
 

В соответствии с Положением «О наградах Федерации профсоюзов 

Самарской области», 

 

ПРЕЗИДИУМ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить квоту на Благодарность ФПСО на 2025 год: 1 (одна) 

Благодарность на 2000 (две тысячи) членов профсоюза, находящихся на 

территории Самарской области. Для членских организаций с численностью 

менее 2000 (двух тысяч) членов профсоюза – 1 (одна) Благодарность. 

2. Утвердить квоту на Почетную грамоту ФПСО для членов профсоюза 

на 2025 год (Приложение 1). 

3. Предусмотреть возможность выделения дополнительной квоты на 

Благодарность и Почётную грамоту ФПСО, в связи с юбилейными датами и 

конференциями членских организаций ФПСО. 

4. Выделять денежную премию при награждении профсоюзных 

работников и актива Почетной грамотой ФПСО. 

5. Установить на 2025 год размер денежной премии при награждении 

Почетной грамотой ФПСО 5750 (пять тысяч семьсот пятьдесят) рублей. 

6. Награждение Почетной грамотой ФПСО с денежной премией 

производить с учетом выполнения членской организацией уставных 

требований ФПСО (в т.ч. по перечислению членских профсоюзных взносов). 

 

 

 

 



 

 

7. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

департамент организационно-кадровой работы и развития профсоюзного 

движения ФПСО и департамент финансов и учета ФПСО. 

 

 

Председатель 

Федерации профсоюзов  

Самарской области       Д.Г. Колесников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

Квота на Почетную грамоту Федерации профсоюзов Самарской области  

для членов профсоюза, находящихся на территории Самарской области 
 

Численность членской организации, чел. Количество Почетных грамот, шт. 

от 1 000 до 10 000 1 

от 10 001 до 20 000  2 

от 20 001 до 50 000 3 

свыше 50 001 4 

 

Приложение №1 

к Постановлению 

Президиума ФПСО 

№ 5-6 от 13.12.2024г. 


